
 

 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 17.021876 Pagina 1 van 3 

 

  

Datum besluit 

presidium 

6 maart 2017 

raadsverg. d.d. 4 april 2017 

Agendapunt nr. 7 

Portefeuillehouder(s) M.J. Bezuijen  -  Openbare Orde, Dienstverlening, Communicatie 

en Juridische Zaken 

Redacteur J.C. Hoefnagel 

Doorkiesnummer (070) 326 18 03 

Afdeling Griffie  

Corsanummer 17.021876 

 

 

Aan de Raad, 

 

1. Onderwerp 

Herbenoeming directeur Rekenkamer 

 

2. Voorstel 

De heer P. Castenmiller voor een nieuwe periode van twee jaar her te benoemen.  

 

3. Inleiding 

 

De heer Peter Castenmiller is in de raad van 10 februari 2015 aangesteld als voorzitter van 

de rekenkamer van Rijswijk, voor een periode van twee jaar. Dit conform de Verordening op 

de uitoefening van de Rekenkamer 2015. 

Dat betekent dat de zittingsperiode voor de heer Castenmiller inmiddels is verstreken.   

Door de raad kan conform de Verordening bepaald worden of de directeur voor een gelijke 

periode wordt herbenoemd.  

 

In het presidium van 6 februari 2017 is het functioneren en de voortgang van de huidige 

rekenkamer en de directeur besproken.  

Een aantal vragen en bespreekpunten kwamen daarbij aan de orde. 

 

1. Wat zijn de opvattingen binnen de raad (presidium) over het huidige functioneren van de 

rekenkamer? 

2. Welke verbeteringen zijn naar mening van de raad (presidium) wenselijk, in het 

bijzonder als het gaat om de keuze van onderwerpen, de bruikbaarheid van de 

rapporten en de relevante procedures? 

3. Wat zijn de opvattingen van de raad (presidium) over de continuering van de 

rekenkamerfunctie van Rijswijk na het eerste kwartaal van 2017?  

 

In het presidium is vastgesteld dat de rekenkamer in de afgelopen periode (1,5 jaar) twee 

onderzoeken volledig afgerond. Dit betreft de volgende: 

 

- intergemeentelijke samenwerking 

- Wijkteams/toegang tot het sociaal domein 

 

Een derde onderzoek is in een afrondend stadium. Dit betreft een onderzoek naar 

burgerparticipatie. De conclusie is dat dit in vergelijking met menige andere gemeente een 

goede productie is.  

 

Onderzoeken in 2017 en verder 

 

Na afronding van het onderzoek naar burgerparticipatie is er nog budgettaire ruimte voor 

één onderzoek. Daarna zal de raad een besluit moeten nemen over de invulling van de 



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.021876 Pagina 2 van 3 

 

rekenkamer vanaf de zomer van 2017.  

 

Gelet op het verstrijken van de zittingstermijn van de directeur rekenkamer en de 

vaststelling dat de rekenkamer en de directeur de heer Castenmiller ruimschoots naar 

tevredenheid heeft gefunctioneerd is het voorstel conform artikel 3 lid 3 van de Verordening 

de heer P. Castenmiller voor een nieuwe periode van twee jaar te benoemen.  

 

De bepalingen van de Overeenkomst inzake de directeursfunctie rekenkamer Rijswijk 

tussen PBLQ  Zenc en de gemeente Rijswijk blijven onverkort van kracht en de heer 

Castenmiller zal van zijn herbenoeming schriftelijk in kennis worden gesteld. 

. 

 

4. Beoogd effect 

De heer P. Castenmiller (met terugwerkende kracht) voor een nieuwe peridiode te 

benoemen van twee jaar. 

 

5. Argumenten 

zie inleiding 

 

6. Kanttekeningen 

 

 

7. Financiën 

In deze functie beschikt de directeur Rekenkamer over een budget om relevante 

onderzoeken uit te (laten) voeren. Dit budget bedraagt € 25.000 op jaarbasis. 

 

  

8. Vervolg 

De heer P. Castenmiller (met terugwerkende kracht) voor een nieuwe periode van twee jaar 

te benoemen. Dat houdt in dat de zittingsperiode in februari 2019 zal eindigen. 

 

9. Communicatie 

 

 

10. Bijlagen 

 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen  

 

  



 

 Raadsbesluit 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.021876 Pagina 3 van 3 

 

 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op 4 april 2017 

Gelezen het voorstel van het presidium 

d.d. 6 maart 2017 nr. 17 011 

 

 

B E S L U I T :  

 

De heer P. Castenmiller voor een nieuwe periode van twee jaar te benoemen.  

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 4 april 

2017 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen  

 


